LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012203

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

s J

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ALEX/ANTO RODRIGUES
-------------------------------------- + e T e
______________________________________________________________________________ +
Credor: MARCOS EUGENIO VEECK Codigo: 570.3
CPF...: 641.706.080.20
______________________________________________________________________________ +
Valor: 398,00
(TREZEN’I‘OS E NOVENTA E OITO REAIS*********************'k'k'k*‘k'k'k**'k‘k************
-k-k-k-)r*-)r-)r-k*-k-k-k*:\—-k*************************************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 452.9 de 22/07/2019.

______________________________________________________________________________ +
———————————————————— o e e
Atesto o pagamento VISTO RECIZBRBDO

deste dccumento Recebi (emos) da Camara supra cita-

Em 29/07/201¢2 Em 29/%7v2019 do, o valor desta guia.
Li ) Em 29/07/2019
B P
Tesoureiro Cg%ﬁadak Assinatura Documento

-------------------- e e et
Beco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN13894 Doc 11424
______________________________________________________________________________ +

LEGISLATIVC MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012204

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ALEX [ANTONIj¢

Credor: MARCOS EUGENIO VEECK
CPF...: 641.706.080.20

______________________________________________________________________________ +
Valor: 700,00
(SETECENTOS REAIS*********‘k'k*****'k*'k'k-)r*‘k*'k'k‘k**********************-k-k*-k-k******
********************'k'k-k-k-k-k-k-k-k'k‘k'k'k'k********‘k-k-k-k-k'k'k****'k*****‘k*‘k‘k*************)
Referente ao pagamento total do empenho 454 .5 de 22/07/2019.
______________________________________________________________________________ +
———————————————————— e e
Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 29/07/2019 Em 29/0742019 do, © valor desta guia.
| 7 Em 29/07/2019
Tesoureiro Cgﬁ@gﬁof‘ Assinatura Documento
———————————————————— e T e T
Bco 99.0 BANCC DO ESTADO DO RS ChequeDSN13894 Doc 11423




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 454/5|

SARANDI 99.560.00¢ ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHC REGULAR

CREDCR..: MARCOS EUGENIO VEECK CPF: 641 706 080/20
ENDERECC: RUA ARMINIO DA SILVA 831 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGC..: 570/3 TELEFONE: 54999887063

ORGAOC: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAOC SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
INDENIZACAQO POR UTILIZACAO DE VEI-
CULO CFE ART.4 INC I DA RES 01/17

DESLOCCAMENTO A P.ALEGRE DE 22 A 26
JULHO/19 700,0000 700,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA

22/07/2019 28.761,00 700,00 28.061,00

Declarc que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIRBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irreveogavel gquitacao.
Em / /

RESP. LIQPI CAO RUBENS DA SILVA MART

ORDENADOR'EE§£ESA Atesto o pagamento | ASSINATURA Doc:

I\ deste documento |=—em—mmmmmmmmm oo
/ / / Banco:
N. cheque: N. conta:

S N A, 2 U +

Contabilid#ﬁg




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE yﬂEiCULO PARTICULAR N° 032/2019
ASSESSOR LEGISLATIVO MARCOS EUGENIO VEECK DOTAGAO: 884/2

Através deste, o0 ASSESSOR LEGISLATIVO MARCOS EUGENIO VEECK, requer indenizagao, tendo
em vista a utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolugdo n.° 002, de 30-09-2002, promuigada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteracdes
decorrentes de plenario, o qual utilizara o veiculo Placa NFG 7C29, no periodo de 22 a 26 de
julho 2019.

Ressarcimento de despesas com utilizacdo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo

ART .4, INC. |, da Resolugao01/2017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Audiéncia Puablica no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro.
¢ Curso INLEGIS:

Sarandi/RS, 22 de julho de 2019.

w5 7
/ MARCIO SANHUDO
CONTROLADOR
72 / N
101 na dbT
a7 ‘td/\i/
MARCOS EUGENIO VEECK
~
ASSESSOR LEGISLATIVO

/

Alex Anténio Rodrigues
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDI
CNPJ-MF':

99.560.000

ESPECIE EMPENHO:
33615600

90 161 779/0001 10 TEL.: EMPENHO REGULAR

CREDOR..: MARCOS EUGENIO VEECK CPF: 641 706 080/20
ENDERECO: RUA ARMINIO DA SILVA 831 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 520/3 TELEFONE: 54999887063
o e e e ———————— e +
| REQUISICAO 5 | PROCESSO: |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
F +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAQO SE APLICA (
e e e e e o e e e e e ———————— +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
4,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 22 A 26
JULHO PARA PARTICIPAR TREINAMENTO
NA INLEGIS E AUDIENCIA GAB.DEP.LOU
REIRO 331,0000 1.324,00
<£=>
Gl
=
<=>
g=s
g
<=5
<=>
<=>
£=>
<=>
ey
<=>
o e +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 1.324,00 |
e +
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. :

DESP.FUNC. :

I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

st e e e g e s 55 ] o S e G
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
22/07/2019 66.669,71 1.324,00 65.345,71
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIZBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em o valor deste empenho, pelo gque
/ dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RURBE
Atesto o pagamento ASSINATURA Doc
deste documento |—————————
i / Banco:
N. cheque: N. conta
______________________________________________________________________________ +

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 065/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

NOME: MARCOS EUGENIO VEECK- CODIGO:

DOTAGAO: 424-3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 22 a 26 de julho de 2019.
VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:03 Diaria (c/ pernoite) 02 Diaria (s/ pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 1.324,00 —70% DO VALOR: R$ 926,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

@ Audiéncia Publica no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro.
€ Curso INLEGIS:

Sarandi/RS, 19 de julho de 2019.

/} N

1 :,J .-f‘ ) / -

| s ,-ﬂ// j:‘_}/
i (V¥

MAR_GMGENI? VEECK
ASSESSOR LEGISLATIVO

7

ALEX ANTONIO RODRIGUES
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
DIAS 22 A 26 DE JULHO DE 2019

ASSESSOR LEGISLATIVO MARCOS EUGENIO VEECK

No dia 22 de julho de 2019, nos deslocamos a Porto alegre. No dia 23 de
julho de 2019, pela parte da manha, estivemos em audiéncia no escritério do Dep.
Eduardo Loureiro para tratar assuntos de interesses do municipio, nesta ocasi&o pedindo
apoio junto ao Daer sobre a situacéo da RS 404.

Ainda no dia 23 de julho de 2019, pela parte da tarde, a partir das 13h30, no
Inlegis Consultoria e Treinamento na rua Jerénimo Coelho, 354 - Centro Histoérico, Porto
Alegre, iniciamos o curso de atualizagdo e capacitagdo 0019-2307. No primeiro dia, a
palestrante foi a prof?. Caroline Turri abordando sobre Prevengao, Fiscalizagdo e
Repreenséo de Crimes praticados por servidores publicos nos processos de licitacéo e
Atos de Improbidade Administrativa.

Dando sequéncia ao curso, no dia 24, as aulas foram ministradas pela prof.2. Thais
Schumann Krahn, que tratou sobre o tema Realizacdo, Gestdo e Fiscalizagdo de
Contratagtes Diretas. Na parte da tarde, o palestrante foi o prof. Juliano Heinen tratando
sobre Licitacdo — panorama e legislagao.

No dia 25 os temas abordados foram Funcgdes, Diarias, Nepotismo e Estagiarios
pelo prof. Edison Imar de Oliveira Mello, além de Nogdes de Oratéria. No dia 26, no
encerramento, o prof. Cleber José Nascimento enfatizou sobre Notas explicativas para o
Portal Transparéncia.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatéria.
Retornamos a Sarandi/RS no dia 26 de Julho de 2019, as 16 h.

Assinamos o presente relatério, eu, Erni Maciel da Silva(Vereador) e
Marcos Eugenio Veeck (Assessor Legislativo).

Em anexo comprovantes. :, ULU ( )
' L




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS,29 de julho de 2019.

VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Bancada do PDT.

)

UI,CA/(/A?
Marcos Eugenio jeeck

Assessor Legislativo




2510712019 2 NF&-2 - Nota Fiscat de Servigos eletronica

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: Cormpeténcia: Codigo de Verificacio:
N°:2019/1138  25/07/2019 3 1s:37:45 25/07/2019 edead89s
INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI
L %NLEGES CPF/CNPJ: 30.050.141/0001-80 Inscricdo Municipal: 60826720
L . TRV TUYUTY, 53, AP/SL 503, CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-270
ooy Porto Alegre RS
Teiefone: (51)3015-560% Email: INLEGIS®INLEGIS.COM.BR

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 90.161.779/0001-10
Camara Municipal de Vereadores de Sarandi
Avenida Sete de Setembro, 1790, Centro - Cep: 99560-000
Savandi RS

I_.‘_Tseiefone: N#o informado _ Ernail: Nig Informado

Inscricdo Municipal: Nao informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)

CURSG: TOPHCOS INDISPENSAVEIS DE ATUALIZACAQ, CAPACITACAD £ PREVENCAO DE ERROS E APONTES.

PARTICIPANTES: MARCOS EUGENIO VEECK, ERNI MACIEL DA SILVA

Codigo de Tributagdc Municipal:
80200100 / Instrucdo e treinamento em geral, inclusive de desenvolviments profissional e gerencial

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigéo:
8.02 / instrucao, treinamento, orientacdo pedagogica e e

ional, avaliacao de conhecimentos de qualguer

natireza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre Tributacdec ne municipio

Regime Especiai de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 1.080,00 Vator dos servicos: RS 1.080,00
{-} Descontos: RS 0,00 {-] Deductes: RS 0,00
(-} Retencges Federais: ' iSiegg D) DEegn icondiclonsas ket

{-} ISS Retido na Fonte: RS 0,00 =) Bg_se de Calculo:

. ) (X Alicuota:
Valor Liquido: RS 1.063,80 i e
{=)Valor do ISS:
Retencdes Federais:
IR: RS 16,20 B o ‘
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a credito fiscal de IPL.

. Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

' Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4} ou {51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

R$ 1.080,00




NF>-€ - NUITA FIDUAL DE SERVILUD ELE I RUNICA

O. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:
N ’201 9/6867 26/07/2019 as 07:52:34 26/07/2019 23d38d9%e
HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIREL!
: CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
Gl AV BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
HUTEL Porto Alegre RS
o oE Telefoe:  Email: savoy@hotelexpress.tur.br
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 641.706.080-20 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
MARCOS EUGENIO VEECK
RUA RENAULT DENTRO, 690, CASA, CENTRO - Cep: 99560-000
~ Sarandi RS
Telefone: (51)3224-0511 : : _ _Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Discriminacao do(s) Servigo(s)
DiARIA = 784.00 / TOPA = 17.00 7 GARAGEM = 80.00/Data in: 22/7/2019 - Data out: 26/7/201%:Apto : 498 - Pax: Z;Hospedes : MARCOS EUGENIO VEECK 7
Cadigo de Tributacao Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo: . ;
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotetaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: ~ R$ 381,00  Valor dos servigos: RS 381,00
{-) Descontos: B RS 0.00 {-) Deducdes: RS 0.00
{-} Retengoes Federais: RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 =) Be{.tse de Calculo: RS 381,00
Valor Liquido: RS 381,00 ) Aliquota: .

{=)Valor do ISS: -

Retengodes Federais:
PIS: R5 0,00 COFINS: RS 0,00 I[R: RS0,00 CSLL: R50,00 iNSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
f ; 3 Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
; # Rua Sigquetra Carnpos, 1300 - 47 andar - bairro Centro Historco - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre Ka.

Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




Legislativa

%ar Estado do Rio Grande do Sul

el

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAGCAO N° 186/19

Declaramos para os'devidos fins.que 0 Assessor da Camara de
Vereadores Marcos Eugenic Veeck , do municipio de Sarandi, esteve
no gabinete do Deputado Eduardo Loureiro, no dia 23 de julho de
2019, para tratar e pedir apoio junto ao Daer sobre a RS 404 que foi
pauta da Audiéncia Publica ada Com‘i'sséo‘de Assuntos Municipais

realizada nesse més.

FPorto Alegre, 23 de julho de 2019.

Glaudia Soares
Ass/ass r Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Ric Grande do Sul - Praga Marechal Deodoro, 101




INLEGIS

Consultoria e Treinamento

Certificamos que o Sr.(a)

MARCOS EUGENIO VEECK

Partic/pou com sucesso do Curso ‘0019/2307 | TOPICOS IND'SPENSAVEIS DE ATUALIZAGAO, CAPACITAGAO E PREVENGAO
DE ERROS E APONTES: Licitacdo, Compras, Atendimanto, Crratdria, Organizagio da Camara, Ultimas orientages
pagamento de diérias, Sesstes Legislativas, Fun;des e Obrigagdes Legislativas, Notas Explicativas para o Portal
Transparéncia”.

Realizado ros dias 23/07/2019 a 2€/07/2C19 no auditério do INLEGIS em Porto Alegre-RS, com cerga horaria e 17
horas/aula, com toda honra, direitos 2 privilagios inerenies, como prova este Ceriificado.

Certificado 2mitido com comperecimanto comprovado v a lista de presenge, o aluno obleve a presenca exigida.
Certificado registrado. 0019/2807

PORTO ALEGRE-RS, 26/07/2019

Organizac3o e Pesenvolvimento



14.744 365/0001-36 LAMPERT COM. COMB. LTDA

i IE 1490044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFG -
RS - Fone: (61) 3664 8014

DANFE NFC-e - Documento Auxillar da Nota Fiscal de Consumidor

Codige  Descrigao Qtd UM Vir Umit Vir Total
(GASOLINA ORIGINAL
121 Betl 18,196LTS 4,399 80,00
LD TOTAL OE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 80,00
VALOR TOTAL NOTA R3S 80,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 3[} 00

Pl NH“Y(zQ »
Obrigado pela PreferencialBea viagem!!

Consulte peln Chave de Acesso em
www.sefazrs.gov.brinfee/consulta
4219 0714 7443 6500 0135 6500 1000 0368 7111 0848 8016

Yia Consumidor
CONSUMIOOR
CPF:641.705.080-20
HFC-¢ n": 36871 Série. 1
2607/2019 11:26:42
Protecolo de Autonzagao.
143191007658318

Data de Autorizagado:
26/07/2018 11:25'€6

Tributos Totais incldentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 34,76
(Fed 10,76 Est 24,00, Mun 0,00) Fonte:IBPT

GROSSI PETROLEQ - POSTO DA CIDADE - SARANDI 2

CNPJ: 29.284.D06/0001-10 IE: 1330072542

AU 7 DE SETEMBRO, 779, SALA 02, CENTRO, SARANDI - RS
FONE: (054299507~ 7635

DANFE NFC-2 Docunenta Auxiliar da iota Fiscal
de_Consunidor Eletrénica - Vis Consusidor
HFC-e ndo pernite aproveitanento de crédito de ICHS
Enissdo Hormal
rémgn liescrigan gtde Un U1 Upit  Total
GA - GASOLINA ADITIVADA el 9'30 LT 4,359 100,00

é.]ﬁi.;iéi'ﬁi""" R o e T A g0
Uglor Tots] R$ 100,00
Fnrnu de Paganentn DINHEIRO 100,00

Trib aprox RS 13,45 Fed | R$ 30,00 Est | Fante I8PT

NFE-g nt: 1.12939 Série: 1 Emissao: 22/07/2019 11:21
Consulte pels Chave de Acesso en: sefsz.rs,qov.br/nfce
4319 6729 2840 0600 0110 6500 1000 1329 3915 3537 1464

ONSUNIDOR CONSUMIDOR FINAL
CPF: 641.706.080-20

Consulta via Leitor de OR Code
Prot. de nutﬂnzacau 141190988758541 22/@?/2019 11 21 49

Observacdes: NFG7629 WANCOS EUGENIO VEECK
Caixa:

sewmrmsmenn-----—--TNoresso por Argo Sistenas - argosistenas.con




L
C
A

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal

0000000000001 LANCHES
Qtd. Total de Itens
Valor Total R$

FORMA PAGAMENTO
Dinheiro 6,50

Cadigo |Descrican

LADINET RESTAURANTE LTDA .
NPJ: 03,266.546/0001-49  T1E: 0962769908
V BORGES DE MEDEIRDS, 658 CENTRD

Consumidor Eletrinica
NFC-g néo pernite aproveitanento de credito de ICHS

Ual Aprox Tributos Federal Rs 0,87
Estadual RS 0,78 Fonte:IBPT A3S28F

Caixa:001 _ Operador:root Rev:041018

VOLTE SEMPRE

EMISSAD NORMAL
Minero: 5773 Série: 1 Data de Enissan: 24/07/2019 21:41:13
- Yia Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce. fazenda.rs,gov.br/consulta
CHAVE DE ACESSO
4319 0703 2865 4600 0149 6500 1000 0057 7310 0065 7736
CONSUMIDOR
CPF:641,706.080-20

* Consulta via 1_(:3'1_t0rc_je (R Code

24/07/2019 21:41:11

|Gtde fUnt¥Y Unit (Ut Total

1 Un £,50 6.50

1

6,50
VALOR PAGO

Restaurante Vida
CNPJ: 07.627.050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA
Rua Geronimo Coelhe, 288 Ceniro - Portc Alegre - RS

$0010-240 Fone: (81)3221-4175 LE.: 096/3101080
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigac Qtd Un  ViUnit, VI Total
001 313 REFRIGERANTE 5,00
1 UN X 5,00 5,00
002 314 ALM SEG/SEX 16,00
1 UN X 16,00 16,00
QTD. TOTAL DE ITENS 0oz
VALOR TOTAL R$ 21,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debito 21,00

Consulte pela Chave de Acesso em
v, sefaz. rs gov. brinfece/consulta
4318 0707 6270 5000 0142 6500 1000 0679 6010 0007 9600
CONSUMIDOR CPF: 641.706.080-20
NFC-e n* 000007960 Seérie 001 25/07/2018 12:16:07
Protocolo de Autorizagdo: 143191002860118
Data de Autorizagdo 25/07/2018 12:16:11

Tributes Totais Incidentes(Lel Federal 12.741/12). RS 1,54
Agil Comércio Software

CNPJ: 31.162.408/0001-93 ELOIR DOS SANTOS VAZ

ST BR 386 KM 319, SN LI BASTOS - MARQUES DE SOUZA -

'S 950723-000 | E.: 451/0005285
DOCUMENTO AUXILIAR DA HOTA FISCAL DE CONEUMIDOR ELETROMICA
# Cédigo Dascricdo Qide Un Valor unit “alor tota
601 1 ALMOCO .
a7 uN X 18,40 18,40

QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL RS i 1&.40
FORMA DE PAGAMENTO a ormd%

Dinfhigiro
Consulte pela Chave de Acesso em
http /Ay sefaz. s gov br/nfoe/consulta
4319 0731 1624 0800 0193 650U 1000 Q0i8 0510 0001 B0OST
CONSUMIDOR CPF: 641.706,080-20
MARGCOS EUGENIO
SN MARQUES DE SOUZA
NFC-g n° 000001805 Sevie 001 26/07/19 12:48:12
Protocolo de Autorizagdo: 143161 008007743
Data de Autorizagdo 26/07/19 12.46:08

deral 12.741/12): R$ 4 08

Tributos Totais Incidentes(lLei Fe |
wwaw. Jreistemas com br



CLADINEI RESTAURANTE LTDA .
CNPJ: 03.786.546/0001-49  IE: 0962763308
AV BORGES DE MEDFIRUS B56 CENfRU

DANFE N{F e - Dniumenin Aux111dr da Nnta Fiscal
de Consumidor Eletrfnica
HFE - Rao aarn11e apruve1tunento de C|ed1tn de ILHS

Lﬂdlgﬂ lﬂescrzcaa Inide JUnf Ul Un1t iUl Tutal
DUUOUBUUUUDU% REFEIERU 1 Un 18.58 18,50
Qtd Totd de lteng 1

Valor Total R$ 18,50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD
D1nhe1ra 18,50
Val Aprox Tributos Federal R$ 0, TB
Estadual R$ 3 33 anta 16PT RiSZBF

Caixa:001 DE radorroot  Rev:041018
VULT Hp

LNISSAO NURMAL
Winero: 5675 Série: 1 Data de Emiss@o: 22/07/2019 20:35:46
- Uia Consumidor
Consulte pela Chave de ficesso en
htte://nfce. fazenda.rs.qov. br fcansulta
CHAVE DE ACESSO
EXIE) 0?03 1865 4600 G149 6500 1nuo 0056 Iﬁln 0005 GI

CUNSUMIDUR

CPF b41 TOB 80 20

Consulta via ]e1tor de DR Code 7
D=5 A0

Prutoco]n de AUtUr!Zﬂde 143190992277256
22/07/2019 20:35:48

CLADINEI RESTALRANTE LTDA
CNPJ: 03.286.546/0001-4 IE: 0962769908
AV BORGES DE MEDEIRUS 558 CENTRO
DANFE MFC -g - Dncumenla Aux111ar da ana F}%Ea]
de Consumidor Eletrénica
NFC-g nao De!ﬁlle aprnueatumento de QTEdltﬂ de ]LMS

IUtdE Idn|U] Unit tUl intal

Lnd:gu IDescr1cau
UUUUOUOUODOQT LRNCHES l n ?.DU 7,00
Otd. Total de Ttens g

Valor Total R$ 7,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD
D1nhe1ra 7,00
Ual Rprox Tributos Federal R$ 0,94
Estadual R$ 0, B4 Fante: IHPT A3528F

Calxa 001 erador root RledﬁiDlS '
VULTE S MPRE

EHISQAO HURHAL
Wanero: 5750 Série: 1 Data de Enissdo: 24/07/2019 12:28:53
- Yia Consunidor
Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce. fazenda.rs.gov.br/consulta
CHAVE DE ACE

4319 0 03 “BBS 4600 0143 6500 1000 005? JGIU 008‘ 1502

PUN%UMIDDR
LPF 641.706.080- 20

" Consulta w{asle1t0r de OR Code

Protoco1o de Autnr1zacao 143130998289820
24/07/2019 12:28:52

CLADINEI RESTAURANTE LTDA
CNPJ: 03.286.546/0001-49  TE: (962769908
AV BURqu DE NEDtIRUS 558 CENTRO

DANFL NFF 8 - Dorumentﬂ Aux111ar dd Nﬂta Fiscal
de Consumidor Fletrfnica
NFC-g nés pE|n1‘e dJrUUEW*aﬂﬂnro dp L|pd]tﬂ dE ILMS

Codign |UESCFI§30 Iﬂtde !UnIUl Unlt Ib? Iuta}

oouoouuuoauo1 LANCHES I Un 4.50 4.50
2000000000005 BEBIDAS tUn o 5,00 5,00
0000000000004 DOCES Tun 7,00 7,00
Qtd. Total de Ttens i

Valor Total R$ 16,50
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGO
D1nhe1ro 16,50

Ua\ fprox Tributos Fedeua] it Z 29
Estadual RS 2. 70 fonte: IBPI RBS!BF

Caixa:001 Operador: root  Rev:041018
VULTE SEMPRE

EMISSAU NURHAL
Winero: 5720 Serie: 1 Dats de Fuissgo: 23/07/2019 19:33:01
- ¥ia Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso en
http: //nfce. fazenda.rs.gov.br/consulta
CHAVE

¥l

43]9 0703 2855 4&00 0149 6500 1000 0057 ZGID 0005 120\

o CONSUMIDOR
cPF:641.706.080-20

Consulta l\_ril_la 1E1tor de AR Cade

Protocale de Autorizacdo: 143190996573183
23/07/2019 19:33:01

f




Impressdo - Banrisul [1564422610230]

Banrisul

Recibo de Transferéncia

Nimero: 00886126099/00000000953082/897640
Data: 29/07/2019

Page 1 of 1

Hora: 14:49:57
Canal: Office Banking
Data Débito: 29/07/2019
Valor: R$ 1.098,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.026100.0-3

Nome do Destinatario: MARCOS EUGENIO VEECK

Finalidade:

PAGTO DIARIA E VEICULO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0347DB10COCA97E43254221AD261E3555B46
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




